COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER
REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)

Requer que seja  convidada a Exma.
Sra.  Aparecida  Gonçalves,  Ministra  de
Estado  da  Mulher, a  comparecer  a  esta
Comissão, a fim de apresentar os planos e a
agenda estratégica do ministério.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, seja realizada audiência na Comissão de Defesa

dos  Diretos  da  Mulher,  e  que  seja  convidada  a  Exma.  Sra. Aparecida

Gonçalves, Ministra de Estado da Mulher, a comparecer a esta Comissão, a

fim de apresentar os planos e a agenda estratégica do ministério.

Sala da Comissão, em 20 de março de 2025.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

*C
D2

58
14

80
12

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258148012800

RE
Q

 n
.4

/2
02

5
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
03

/2
02

5
18

:0
5:

40
.6

20
 -

CM
U

LH
ER